Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO nº           de 2012

(Do Sr. CARLOS ALBERTO LERÉIA)

Requer Audiência Pública em

debater a Proposta de Emenda à

Constituição 405/09 com entidades

representativas do estado de Goiás.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 255, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a V. Exª. Audiência Pública para debater a inclusão dos

garimpeiros e pequenos mineradores no Regime Geral da Previdência Social.

Com os seguintes convidados:

         Dr. Toni Duarte- Presidente da Associação Nacional dos

Garimpeiros de Serra Pelada

         Dr. Raimundo Benigno- Presidente do Sindicato dos

Garimpeiros de Serra Pelada

               Dr. Vicente Correia Neto- Presidente da Associação dos

Garimpeiros do Estado de Goiás

                       Câmara dos Deputados

2

JUSTIFICATIVA

Levar essa discussão para o estado de Goiás, tendo em vista que

existe um número relevante de garimpeiros.

A iniciativa irá subsidiar na discussão da Proposta de Emenda à

Constituição 405/09.

Sala das Sessões, em            de março  de 2012.

Deputado CARLOS ALBERTO LERÉIA